JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE MAIO DE 2022 33

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato:  nº 42/2022
Contratado: HÉLIO FONTANA E FILHO
LTDA
Valor: R$ 3.130,72 (Três mil, cento e trin-
ta reais e setenta e dois centavos)
Contrato:  nº 43/2022
Contratado: MERCADO PLANALTO EIRELI
Valor: R$ 712,30 (Setecentos e doze mil e
trinta centavos)
OBJETO: Aquisição de Alimentos para
CRAS
 VIGÊNCIA: 10/05/2022 à 31/05/2022

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA Nº
18/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal
de PLANALTO, no uso de suas atribuições
e de conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações posteriores, torna
público para conhecimento dos interes-
sados a Dispensa de Licitação para con-
tratação de empresa para a Confecção de
Móveis para sala da Procuradoria Jurídi-
ca,  pela empresa Dequalitty Móveis Pla-
nejados Ltda, no valor de R$ 14.285,03
(Quatorze mil, duzentos e oitenta e cinco
reais e três centavos), com base no Art.
24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto, RS,
12 de maio de 2022.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Pregão Presencial nº 21/2022
Abertura: 26/05/2022, às 9:00h, na sala
da Adm. Geral. Objeto: Contratação de
empresa para Serviços de Esterilização
Cirúrgica de 200 (duzentos) animais. O
edital poderá ser obtido pelo site www.
planalto.rs.gov.br, no portal da transpa-
rência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com. Planalto, RS, 13/05/2022.
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO
DO VALE – RS

PREGÃO PRESENCIAL
005/2022

Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços
profissionais artísticos para desenvolver
atividades nas Secretarias Municipais
de Educação e Cultura e de Assistência
Social e a regência de corais. Prazo de
entrega dos envelopes da documenta-
ção de habilitação e propostas: até às
14h00min do dia 25/05/2022. Abertura:
Dia 25/05/2022, às 14h30min.
Local: Setor de Compras e Licitações
do Município, Rua Duque de Caxias,
223, nesta Cidade. Informações e có-
pia do Edital junto ao Setor de Compras
da Prefeitura Municipal, no período das
7h45min às 11h45min e da 13h15min
as 17h15min ou através do site www.pi-
nheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do
Vale - RS, em 12 de maio de 2022. NEL-
BO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da tec-
nologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de materiais destinados à
manutenção e conservação da iluminação pública. As Propostas de Preços serão recebidas
até 30 de maio de 2022, até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 30 de maio de 2022, às 9hs00 (horário
de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 12 de maio de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de cargas de gás
para as Secretarias de Educação e Cultura, Obras, Viação e Serviços Urbanos, Assistência
Social, Saúde, Agricultura, Administração, Sala do Empreendedor e Parque de Exposição. As
Propostas de Preços serão recebidas até 27 de maio de 2022, até as 08hs59min (horário
de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia
27 de maio de 2022, às 09hs (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.
br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 11 de maio de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar
que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aquisição de Mate-
riais de Construção e Manutenção para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 14h do dia 26 de Maio de 2022. Maiores
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor
de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 13 de Maio de 2022.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO

SUMULA DE DISPENSA Nº 004/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pública a DISPENSA de Licitação nº 04/2022,
para contratação de Serviços de Hospedagem, manutenção e gerenciamento dos emails para
o endereço eletrônico da Câmara Municipal de Vereadores de Planalto pela empresa GRF
DESENVOLVIMENTO LTDA, no valor de R$ 350,00 mensais, com base no Art.24, inc.II. da
Lei nº 8666/93, conforme Processo de Licitação nº 04/2022.

Planalto, RS, 11 de maio de 2022.
JANETE DOS SANTOS MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Planalto/RS

CONTRATO: 005/2022
Contratado: GRF DESENVOLVIMENTO LTDA
Valor: R$350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais
OBJETO: Contratação de serviços de Hospedagem, manutenção e gerenciamento dos emails
para o endereço eletrônico da Câmara Municipal de Vereadores.
VIGÊNCIA: 11/05/2022 à 11/05/2023

JANETE DOS SANTOS MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Planalto/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas atribui-
ções, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 30 de Maio
de 2022, ás 08:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de
recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Tomada de Preço  nº.
02/2022. O cadastramento dos interessados será até o dia 25/05/2022.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: : A presente licitação tem por finalidade a contratação de empresa para execu-
ção de pavimentação asfáltica em vias urbanas do Município de Dois Irmãos das Missões,
para atender Contrato de Repasse Nº 921674/2021 DO MINISTERIO DO DESENVOLVI-
MENTO REGIONAL/CAIXA.

Dois Irmãos das Missões - RS, 11 de Maio de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA ALEGRE/RS
Contratada: DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
Valor: 2.198,04 (dois mil cento e noventa e oito reais e quatro centavos) anual
Período: 12 (doze) meses
Vigência: 31/03/2022 à 31/03/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO
(LOCAÇÃO DE SISTEMA SOFTWARES) INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA.

Vista Alegre, 24 de abril de 2022
Andreia Maria Piaia – Presidente

CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE
VISTA ALEGRE/RS

Contratada: CPA ASSESSORIA E CON-
SULTORIA LTDA
Valor: 17.520,00 (dezessete mil quinhen-
tos e vinte reais) anual
Período: 12 (doze) meses
Vigência: 18/04/2022 à 18/04/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA O PO-
DER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VISTA
ALEGRE - RS.

Vista Alegre, 11 de maio de 2022
     Andreia Maria Piaia – Presidente

REGISTRO  DE  IMÓVEIS
 EDITAL  DE  LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro
de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que os proprietários: Moacir Girardello, ins-
crito no CPF sob o nº 167.464.650-04 e sua esposa Ilce Argenta Girardello, qualificados
na matrícula 32.998, requereram o depósito dos documentos para registro do Lotea-
mento denominado “Residencial Moacir Girardello” situado na zona urbana, Bairro
Panosso, nesta cidade de Frederico Westphalen RS, tendo por objeto o imóvel de sua
propriedade, ou seja: CHÁCARA URBANA Nº 135, com área de 8.316,32 m² Matrícula
sob nº 32.998 Registro Imobiliário. Zona Urbana, nesta cidade de Frederico Westphalen
RS, que após a regularização ficará assim constituída: áreas de lotes: 5.422,71m², -
área de ruas: 2.285,86m², Área reservada a construção de equipamentos público:
608,05m², Lotes urbanos caucionados como garantia da implantação de infraestru-
tura: os lotes urbanos nº 13 e 14 da quadra 820, e o lote urbano nº 17 da quadra nº 818,
ambos com testada para a Rua Brandina Brescovici.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Regis-
tral Matrícula sob nº 32.998 livro 02 Registro Imobiliário de Frederico Westphalen RS.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
ambiental do Município de Frederico Westphalen RS. A documentação está à disposição
de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Bar-
bosa nº 650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última
publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será
registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 06 de maio de 2022

BEL JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  Município e Comarca de Frederico Westphalen RS